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Warszawa, 02 kwietnia 2025 r. 

 
 

Warte Czytania #2/2025 

Toshikazu Kawaguchi “Zanim wystygnie kawa” 

 

 

Dla kogo: lubiący podróżować w czasie, szukający nadziei, miłośnicy 

krótkich, uporządkowanych form 

 

Cytat opisujący książkę: „Gdybyś mógł cofnąć się w czasie, z kim 

chciałbyś się spotkać?”. 

 

Forma: powieść 

 

„Funiculi Funicula”, niepozorna tokijska kawiarnia, zlokalizowana w bocznej uliczce, ma niesamowitą 

moc - potrafi przenosić ludzi w czasie. Nie jest to jednak takie proste, trzeba ściśle przestrzegać 

wszystkich zasad. A spotkanie ma określony czas – musi się skończyć, zanim wystygnie kawa. 

Na stronach książki poznajemy osoby prowadzące kawiarnię i jej stałych bywalców, a także tych, którzy 

przychodzą tam z nadzieją na podróż w czasie i spotkanie ważnej dla siebie osoby - utraconej miłości,  

członka rodziny, kogoś, z kim relacje zmienił czas i choroba. Historie życia bohaterów i motywy 

skłaniające ku takiej podróży są przeplecione z ich wizytami w kawiarni i jej codziennym życiem.  Choć 

każdy spośród podróżników w czasie wie, że nie może zmienić teraźniejszości, wraca do niej 

odmieniony, dzięki słowom i odczuciom, których doświadcza w trakcie podróży w czasie. 

Powieść jest krótka, uporządkowana, a jednocześnie bardzo poruszająca. Prosta forma rozdziałów 

przypominających opowiadania sprawia, że czyta się ją szybko. Dodatkowo na początku widzimy 

rozrysowaną mapę postaci, które pojawiają się w książce, i ich powiązań z innymi bohaterami. 

Fabuła pokazuje różne oblicza miłości, zmian w relacjach, nadziei i tego, jak można sobie radzić z 

sytuacjami z przeszłości, które chcielibyśmy zmienić. Myślę, że to, co dzieje się podczas podróży w 
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czasie i rozmów o nich w kawiarni, jest pewnego rodzaju metaforą psychoterapii - w niej również nie 

zmieniamy przeszłości i tego, co wydarzyło się do teraz, jednak ponowne doświadczenie niektórych 

emocji, nowe spojrzenie na swoje życie i sprawy, pomagają tworzyć inną przyszłość. Pozycję można 

uznać za taką, która daje nadzieję, a jednocześnie nie proponuje łatwych rozwiązań, co potwierdzają 

zdania kończące powieść: “(...)niezależnie od tego, z jakimi trudnościami zmierzą się ludzie, zawsze 

odnajdą w sobie siłę, by je przezwyciężyć. Potrzeba tylko serca.”  

“Zanim wystygnie kawa” jest pierwszą z cyklu książek, które rozgrywają się w kawiarni. W kolejnych 

częściach poznajemy dokładniej historię i losy kawiarni, jak również nowe osoby szukające możliwości 

spotkania z kimś dla siebie ważnym. Kolejne części to: „Zanim wystygnie kawa. Opowieści z kawiarni”, 

„Zanim wyblakną wspomnienia”, „Zanim się pożegnamy”, a także, czekająca na polską premierę, która 

odbędzie się w maju tego roku, “Zanim zapomnimy o życzliwości”.  

(-) Agnieszka Turula  

 

Agnieszka Turula – psychoterapeutka ze Specjalistycznej Poradni Rodzinnej Wawer. Prowadzi 

psychoterapię indywidualną i grupową dla młodzieży oraz młodych dorosłych, a także konsultacje i 

działania psychoedukacyjne dla rodziców. 

 

 
 
Specjalistyczna Poradnia Rodzinna w Wawrze jest komórką organizacyjną Centrum Wspierania Rodzin 
„Rodzinna Warszawa” działającą dla mieszkańców Warszawy. 
 
Zapraszamy do zapoznania się z innymi artykułami w naszej czytelni! 
 
Skontaktuj się z nami: 

 22 277 11 98  
22 277 11 97  

@sprwarszawa  www.centrumwspieraniarodzin.pl/ poradniawawer@spr.waw.pl  

Fot.:canva.com 
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